Договор № ____________
номинального счета
(заключается с физическими лицами - опекунами/попечителями)

г. Прохладный

«__» ____________ 20__ г.
Банк «Прохладный» ООО, именуемый в дальнейшем БАНК, в лице Председателя правления _______________________, действующей на основании Устава и ________________________, именуемый(ая) в дальнейшем ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА, с другой стороны, далее вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. БАНК открывает ВЛАДЕЛЬЦУ СЧЕТА номинальный счет в валюте Российской Федерации № _____________________ (далее - Счет) для совершения операций с денежными средствами, права на которые принадлежат ___________________________  документ, удостоверяющий личность паспорт серия ______ № _________, выданный _____________________________________________________ проживающему(проживающей) по адресу: ________________________________________________, именуемому в дальнейшем «БЕНЕФИЦИАР», и осуществляет расчетно-кассовое обслуживание ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, нормативными актами Банка России, внутренними документами БАНКА и условиями настоящего Договора.

Основанием для участия ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА в заключении и исполнении настоящего Договора, а также распоряжения денежными средствами, находящимися на Счете и принадлежащими БЕНЕФИЦИАРУ, является предъявляемый ВЛАДЕЛЬЦЕМ СЧЕТА в момент заключения настоящего Договора и открытия Счета    ____________________________________.
         Настоящий Договор заключается без участия БЕНЕФИЦИАРА.

1.2. На Счет подлежат зачислению суммы алиментов, пенсий, пособий, возмещения вреда здоровью и вреда, понесенного в случае смерти кормильца, а также ___________________________________________________________________,
(указать иные средства, выплачиваемые на содержание БЕНЕФИЦИАРА (при наличии)
(далее - социальные доходы БЕНЕФИЦИАРА), за исключением доходов, которыми БЕНЕФИЦИАР вправе распоряжаться самостоятельно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
На Счет зачисляются и учитываются социальные доходы только одного БЕНЕФИЦИАРА, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, зачисление средств, принадлежащих иным лицам, не допускается.

1.3. Расчетно-кассовое обслуживание ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА осуществляется БАНКОМ в течение времени, установленного БАНКОМ для обслуживания клиентов. Информация о времени расчетно-кассового обслуживания клиентов и порядке приема от клиентов распоряжений о переводе денежных средств подразделениями БАНКА размещается на информационных стендах БАНКА, а также на официальном сайте БАНКА по адресу: www.prbkbr.ru.
1.4. За совершение операций по Счету БАНК взимает плату в соответствии с утвержденными в БАНКЕ тарифами комиссионного вознаграждения на услуги физическим лицам (далее – Тарифы).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. БАНК обязуется:
2.1.1. Вести комплексное расчетно-кассовое обслуживание ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА и осуществлять по его поручению все расчетные и кассовые операции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Безналичные расчеты осуществляются в формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации и установленными в соответствии с ним банковскими правилами.

2.1.2. Гарантировать тайну банковского Счета, операций по Счету и сведений о ВЛАДЕЛЬЦЕ СЧЕТА/БЕНЕФИЦИАРЕ в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.3. По распоряжению ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА перечислять/выдавать со Счета денежные средства в пределах их остатка на Счете при условии соответствия проводимых операций и представленного расчетного документа требованиям законодательства Российской Федерации не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия Банком расчетного документа к исполнению.

2.1.4. Выполнять распоряжения ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА по перечислению/выдаче денежных средств со Счета и оказывать ВЛАДЕЛЬЦУ СЧЕТА платные услуги, предусмотренные Тарифами БАНКА.

2.1.5. Зачислять денежные средства на Счет не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления в БАНК должным образом оформленных подтверждающих расчетных документов на соответствующие денежные суммы, при условии соответствия проводимых операций требованиям законодательства Российской Федерации.

2.1.6. Предоставлять ВЛАДЕЛЬЦУ СЧЕТА выписки по Счету, содержащие информацию о реквизитах документов, на основании которых произведены расчеты и совершены записи по дебету и кредиту Счета ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА. Выдача указанных документов (копий документов) производится БАНКОМ по запросу ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА.

2.1.7. Консультировать бесплатно ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА по вопросам расчетов, банковской техники, правил документооборота и другим вопросам, имеющим непосредственное отношение к расчетно-кассовому обслуживанию.
2.2. ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА обязуется:

2.2.1. Распоряжаться денежными средствами, находящимися на Счете в БАНКЕ, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим порядок осуществления расчетных и кассовых операций.

2.2.2. Вносить наличные денежные средства на Счет в порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

2.2.3. Уплачивать БАНКУ вознаграждение и возмещать расходы в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

2.2.4. Информировать БАНК об ошибочно произведенных операциях по Счету. Выписки по Счету считаются подтвержденными, если ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА не представит свои замечания в течение 10 календарных дней с даты получения выписки.

2.2.5. Предоставлять БАНКУ документы об изменении своего статуса, уведомлять в письменной форме БАНК в течение пяти рабочих дней с момента изменения адреса (места нахождения), почтовых реквизитов, номеров телефонов, факса, телекса и т.п. БАНК не несет ответственности за ущерб, причиненный ВЛАДЕЛЬЦУ СЧЕТА в случае, если прекращение полномочий лиц, утративших право распоряжаться Счетом, не было своевременно документально подтверждено.

2.2.6. Предоставлять БАНКУ необходимые документы и информацию, требуемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, в области противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма, включая информацию о своих выгодоприобретателях и бенефициарных владельцах.

2.2.7. Самостоятельно осуществлять учет денежных средств БЕНЕФИЦИАРА.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. БАНК имеет право:

3.1.1. Не принимать к исполнению расчетно-кассовые документы ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА в случае противоречия операции законодательству Российской Федерации, а также в случае ненадлежащего их оформления или при явном сомнении в их подлинности, о чем БАНК сообщает ВЛАДЕЛЬЦУ СЧЕТА в течение одного рабочего дня с момента предоставления документов в БАНК.

3.1.2. Осуществлять списание денежных средств со Счета ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА на основании распоряжений, выставляемых взыскателем/получателем средств:

- в случае ошибочного зачисления БАНКОМ денежных средств на Счет ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА;

- по решению суда, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерацией и настоящим Договором.

3.1.3. Запрашивать документы и информацию, необходимые в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе в области противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма. БАНК вправе отказать в выполнении распоряжения ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА о совершении операции (за исключением операций по зачислению денежных средств, поступивших на счет ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА) при непредставлении ВЛАДЕЛЬЦЕМ СЧЕТА БАНКУ сведений и документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.2. ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА имеет право:
3.2.1. Получать консультации и направлять письменные запросы в БАНК по вопросам проведения расчетно-кассового обслуживания.
4. ФИНАНСОВЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ

4.1. Изменение Тарифов, осуществляется БАНКОМ в одностороннем порядке. ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА самостоятельно отслеживает текущие и актуальные тарифы на обслуживание, размещенные на официальном сайте Банка «Прохладный» ООО www.prbkbr.ru и на информационных стендах БАНКА.

4.2. С даты вступления в силу измененных Тарифов вознаграждение взимается в соответствии с вновь установленными Тарифами.

4.3. ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА предоставляет право БАНКУ осуществлять на условиях заранее данного акцепта списание денежных средств со Счета Владельца при взимании сумм, причитающихся БАНКУ от ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА в соответствии с пунктами 1.4 настоящего Договора.

4.4. ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА вправе оплатить причитающееся БАНКУ вознаграждение путем внесения наличных денежных средств в рублях непосредственно в кассу Банка либо путем безналичного перечисления средств со счетов, открытых в других кредитных организациях.
4.5. БАНК начисляет на сумму вклада проценты в размере 5 % годовых, начиная со дня, следующего за днем ее поступления на счет в БАНКЕ, по день их возврата ВЛАДЕЛЬЦУ СЧЕТА включительно. Начисление и присоединение процентов к вкладу производится ежемесячно в последний рабочий день.

4.6 Выплата процентов осуществляется при закрытии счета или по требованию ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА не ранее 1-го числа, следующего за месяцем начисления и присоединения процентов к вкладу.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. БАНК несет ответственность перед ВЛАДЕЛЬЦЕМ СЧЕТА за ненадлежащее исполнение операций по Счету в соответствии с законодательством Российской Федерации. Ответственность БАНКА не наступает в случае, если операции по Счету ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА задерживаются или не могут быть осуществлены по причинам, не зависящим от БАНКА.

5.2. ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА несет ответственность за действия уполномоченных лиц, предоставляющих документы, необходимые для открытия (переоформления) Счета и проведения операций по нему.

5.3. ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА несет ответственность за соответствие совершаемых операций по Счету законодательству Российской Федерации, а также за достоверность и правильность оформления представляемых в БАНК документов, служащих основанием для открытия Счета и совершения операций по нему.
5.4. БАНК не несет ответственность за ошибочное перечисление (не перечисление) сумм, связанное с неправильным указанием ВЛАДЕЛЬЦЕМ СЧЕТА в расчетных документах реквизитов получателя средств и иной информации, являющейся обязательной к указанию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

5.5. БАНК не осуществляет контроль использования ВЛАДЕЛЬЦЕМ СЧЕТА денежных средств в интересах БЕНЕФИЦИАРА, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.6. ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА несет ответственность за достоверность представляемых документов, за своевременность предоставления информации о внесении в эти документы изменений и дополнений, необходимых для открытия Счета по настоящему Договору и/или осуществления операций по нему.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его СТОРОНАМИ.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время без согласия БЕНЕФИЦИАРА по письменному заявлению ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА. При расторжении настоящего Договора остаток денежных средств перечисляется на другой номинальный счет ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА, открытый для учета социальных доходов БЕНЕФИЦИАРА, выдается БЕНЕФИЦИАРУ или по указанию БЕНЕФИЦИАРА перечисляется на другой счет.
6.3. По требованию БАНКА Договор может быть расторгнут в порядке и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Расторжение (прекращение) Договора является основанием закрытия счета.

6.5. При смене ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА, в связи с назначением органами опеки и попечительства нового опекуна/попечителя, изменения к настоящему Договору могут быть оформлены соответствующим соглашением.

6.5. При прекращении опеки/попечительства в случаях, предусмотренных пунктами 1, 3 статьи 40 Гражданского кодекса Российской Федерации, остаток денежных средств перечисляется на банковский счет БЕНЕФИЦИАРА, по его заявлению, либо выдается ему в кассе БАНКА.

6.7. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров СТОРОН, а в случае недостижения согласия - в Арбитражном суде КБР в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для БАНКА и ВЛАДЕЛЬЦА СЧЕТА.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	БАНК:

Банк «Прохладный» ООО

Адрес: КБР, г. Прохладный, ул.Ленина, 147
Тел.: 4-55-01
ИНН/КПП: 0709002625/071601001

БИК 048327765
Кор/счет 30101810383270000765 в Отделении-НБ по Кабардино-Балкарской Республике

	ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА:

ФИО_____________________________________
Паспортные данные

__________________________________________
Адрес проживание:

__________________________________________
Адрес прописки:

__________________________________________
 ИНН: _____________________________________

	 БУХГАЛТЕР

____________ (_______________________)
по довер. № _______________________
М.П.
	        ВЛАДЕЛЕЦ СЧЕТА
        __________(___________________________)